ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о природопользовании,

экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

10 мая 2023г. № 07/ ЗА * - р
г. Иркутск

О проекте федерального закона
№ 335106-8 «О внесении
изменений в Федеральный закон
«Об ответственном обращении с
животными и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации» (в части обращения с
животными без владельцев)

Обсудив проект федерального закона № 335106-8 «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части
обращения с животными без владельцев), руководствуясь статьей 13 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Поддержать принятие проекта федерального закона № 335106-8 «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (в части обращения с животными без владельцев).

2. Принимая во внимание, что срок направления отзыва на указанный проект
федерального закона ограничен 12 мая 2023 года, а ближайшая сессия
Законодательного Собрания Иркутской области запланирована на 17 мая 2023
года, обратиться к коллегии Законодательного Собрания Иркутской области с
предложением направить в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации обращение за подписью председателя Законодательного
Собрания Иркутской области Ведерникова А.В. о поддержке принятия проекта
федерального закона № 335106-8 «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части обращения с
животными без владельцев).

Председатель комитета Р.Ф. Габов